Estado da Bahia

CNPJ: 63.079.305/0001-50

C. M. COTEGIPE/BA
End.: Rua Barão do Rio Branco, nº. 41, Bairro Centro, Cotegipe/BA, CEP nº. 47.900-000

Fone: (77) 3621-2471 – E-mail: cmcotegipe@gmail.com

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 043/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE- BAHIA

CONTRATADA: PRADO ACESSÓRIO LTDA

CNPJ: 13.070.480/0001-09

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 052/2023, Dispensa de Licitação Nº 043/2023.

Art. 24, inciso II, Lei Federal N° 8.666/1993.

OBJETO: Tem como objeto a Contratação de empresa para o Fornecimento de Materiais e Suprimentos

para o monitoramento do Sistema de Segurança desta Casa, conforme especificações e quantitativos

constantes no TR – Termo de Referência, bem como a prestação de serviços na instalação do sistema de

Monitoramento, para atender as demandas desta Câmara de Vereadores do Município de Cotegipe, estado da

Bahia..

VALOR TOTAL: R$: 14.999,00 (Quatorze mil novecentos e noventa e nove reais) conforme tabela

abaixo.

MATERIAIS E SUPRIMENTOS PARA MONITORAMENTO DO SISTEMA DE SEGURANÇA

Item Discriminação Qtde. Unid. Marca Vlr. Unit. Vlr. Total

01
CAMERAS DE MONITORAMENTO

ELETRÔNICO

13
Und. Intelbrás 290,00 4.060,00

02 DVR DE 16 CANAIS 01 Und. Intelbrás 1.600,00 1.600,00

03 FONTE DE 20A 01 Und. Jlayonik 180,00 180,00

04 CAIXA DE FIO 03 Und. Telecom 180,00 540,00

05 CONECTORES 30 Und. Intelbrás 4,00 120,00

06 SMART TV DE 42 POLEGADAS 02 Und. Philco 3.267,15 6.534,30

07 CAIXAS PROTETORAS 13 Und. Intelbrás 11,90 154,70

08 DIVISOR DE VÍDEO 01 Und. Multilaser 80,00 80,00

09 CABO HDMI DE 15 METROS 01 Und. Pluscable 180,00 180,00

10
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO

SISTEMA DE MONITORAMENTO

01
Und. Própria 700,00 700,00

11 NOBREAK 700 VA 01 Und. Enermax 850,00 850,00

Valor Total  14.999,00

DATA: Ratificada pela Presidente desta Casa Legislativa no dia 06/09/2023.

Cotegipe – Bahia, 13 de setembro de 2023.

Urânia Santiago Magalhães Neta

Presidente da Câmara Municipal de Cotegipe

Estado da Bahia

CNPJ: 63.079.305/0001-50

C. M. COTEGIPE/BA
End.: Rua Barão do Rio Branco, nº. 41, Bairro Centro, Cotegipe/BA, CEP nº. 47.900-000

Fone: (77) 3621-2471 – E-mail: cmcotegipe@gmail.com